
Id: C4814C83-FD61-4A86-A361-659365FD6862. Przyjęty Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 92/2022 
WÓJTA GMINY MIEDZIANA GÓRA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 i poz.583), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz uchwałą Nr L/336/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
1 września 2022 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach i szkoleniach 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Strażak Ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej zwanej dalej OSP, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 
gminę lub innym szkoleniu zatwierdzonym przez Wójta Gminy Miedziana Góra otrzymuje niezależnie od 
otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. 

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Gminy Miedziana 
Góra, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu do udziału w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu są niżej wymienione dokumenty złożone w Urzędzie Gminy Miedziana Góra: 

1) Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach składany przez OSP- według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2) Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu – według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3) Dane zawarte we wniosku, o którym mowa §2 ust. 1 pkt 1 potwierdza Naczelnik OSP, a w przypadku gdy 
dowódcą zastępu ratowniczego (uczestnikiem działania ratowniczego) był Naczelnik OSP, potwierdzenia 
dokonuje Prezes OSP. Osoba sporządzająca wniosek odpowiada za jego właściwe wypełnienie. 

4) Nadzór nad prawidłowym wypełnieniem dokumentów związanych z wypłatą ekwiwalentem sprawuje 
pracownik urzędu odpowiadający za współpracę z OSP lub inna upoważniona osoba. 

5) Wnioski o których mowa w §2 ust.1 pkt 1 i 2 składa się w Punkcie Obsługi Interesanta tutejszego Urzędu 
Gminy. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym wypłaca się strażakom ratownikom OSP, 
którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych. 

§ 4. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym organizowanym lub zleconym przez Wójta Gminy. 

2. Ekwiwalent pieniężny za udział w akcji ratowniczej wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, który 
uczestniczył w akcji ratowniczej organizowanej i kierowanej przez Państwową Straż Pożarną. 

3. Ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
i przedłożył  kopię zaświadczenia potwierdzającego jego ukończenie. 

4. Ekwiwalent pieniężny za udział w ćwiczeniu wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, który 
uczestniczył w ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, przez Wójta Gminy lub OSP po 
uzyskaniu zgody Wójta Gminy. 



Id: C4814C83-FD61-4A86-A361-659365FD6862. Przyjęty Strona 2 
 

§ 5. 1. Czas trwania działań ratowniczych liczy się od momentu zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej uczestnictwa w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej do momentu powrotu, do jednostki 
OSP 

2. W przypadku wystąpienia więcej niż jednej akcji w ramach jednej godziny ekwiwalent wypłacany jest 
raz za daną godzinę. 3,Czas wyjazdu i powrotu musi być każdorazowo zgłoszony do Stanowiska Kierowania 
KM PSP 

4. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia powinien 
odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

§ 6. 1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest na wniosek złożony do Wójta przez jednostkę OSP biorącą 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wnioski należy składać 
w terminach odpowiednio:   

- do 25 stycznia -        za IV kwartał roku poprzedniego, 

- do 25 kwietnia -        za I kwartał roku bieżącego, 

- do 25 lipca -              za II kwartał roku bieżącego, 

- do 25 października - za III kwartał roku bieżącego. 

2. Wypłata ekwiwalentu na wniosek złożony po terminie określonym w §1 ust.1 pkt 1 nastąpi w kolejnym 
okresie rozliczeniowym. 

3. Pracownik urzędu odpowiedzialny za współpracę z jednostkami OSP weryfikuje poprawność informacji 
wskazanych w złożonych dokumentach poprzez ich porównanie z danymi przekazanymi przez Komendę 
Miejską PSP. Składając własnoręczny podpis na potwierdzeniach i wniosku o wypłatę ekwiwalentu 
pieniężnego. Na tej podstawie Referat Finansowy i Księgowości Podatkowej Urzędu Gminy wylicza  i wypłaca 
strażakom ratownikom ekwiwalent w gotówce w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na wskazane konto. 

4. Warunkiem wypłaty ekwiwalentu na rachunek bankowy jest złożenie przez strażaka ratownika OSP 
oświadczenia wskazującego numer rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty. 

5. Wzór oświadczenia o przekazaniu ekwiwalentu na konto bankowe  stanowi załącznik Nr 3 do 
zarządzenia. 

6. Niezłożenie oświadczenia o którym mowa w ust.4 jest równoznaczne z wypłatą ekwiwalentu w formie 
gotówkowej w kasie Urzędu Gminy. 

7. W przypadku wystąpienia wątpliwości co do przedłożonych dokumentów Wójt Gminy może wezwać 
Naczelnika danej jednostki OSP lub Prezesa OSP do złożenia wyjaśnień w sprawie informacji zawartych 
w dokumentach stanowiących podstawę do wypłaty ekwiwalentu. 

8. Ekwiwalent wypłacany jest w terminie do 30 dnia następnego miesiąca po otrzymaniu dokumentów 
stanowiących podstawę wypłaty ekwiwalentu.  

§ 7. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu Gminy Miedziana Góra. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie nr 45/2022 Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 10 maja 2022 roku. 



Id: C4814C83-FD61-4A86-A361-659365FD6862. Przyjęty Strona 3 
 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  i dotyczy ekwiwalentów pieniężnych za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, które miały miejsce 
począwszy od 1 lipca 2022 roku. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Damian Sławski 



Id: C4814C83-FD61-4A86-A361-659365FD6862. Przyjęty Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 92/2022 

Wójta Gminy Miedziana Góra 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym*, akcji ratowniczej*, szkoleniach* 

lub ćwiczeniach* za kwartał ………………….. 

……………………………………..                                                                  ……………….., dnia ……… r. 

Pieczęć jednostki OSP 

WÓJT GMINY 
  Miedziana Góra 

LP. Nazwisko i imię strażaka 
ratownika OSP Adres zamieszkania 

Data udziału 
w działaniu 

ratowniczym*, akcji 
ratowniczej*, 

szkoleniu*, 
ćwiczeniu* 

Czas 
udziału 
ogółem Podpis strażaka 

ratownika 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

Oświadczam, iż zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych Strażach Pożarnych, wyżej 
wymieniony strażak ratownik jest uprawniony do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych                                
i szkoleniach zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem. 

Z zamieszczoną poniżej, klauzulą informacyjną RODO wnioskodawcy, wskazani w tabeli, zapoznali się. 

 

……………………………    …………………………… 

 Naczelnik OSP                       Prezes OSP  

 

*niepotrzebne skreślić 

 

Sprawdzono pod względem merytorycznym 

           ……………………………. 

                (podpis pracownika UG)



Id: C4814C83-FD61-4A86-A361-659365FD6862. Przyjęty Strona 1 
 

Klauzula informacji RODO 

dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, których dane podlegają przetwarzaniu 
w związku z realizacją zadań Gminy Miedziana Góra w zakresie ochrony przeciwpożarowej – wypłaty 

ekwiwalentu. 

Na podstawie art.13.ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 Z 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016 r. Nr 119, s1 
ze zm.)-dalej ;”RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Miedziana Góra, z siedzibą mieszczącą się 
pod adresem: ul. Urzędnicza 18, 26-085 Miedziana Góra, tel.41 303 16 01-dalej „Administrator”. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych może Pani/Pan kontaktować się z wyznaczonym przez 
Administratora Inspektorem Ochrony Danych, drogą elektroniczną pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl 
bądź pisemnie, kierując korespondencję tradycyjną na adres Administratora podany w pkt 1. 

3. Pani/Pana dane osobowe podlegają przetwarzaniu na podstawie art.6 ust1 lit.c) RODO, jako niezbędne do 
wypełnienia obowiązku prawnego Administratora określonego przepisami  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, oraz Uchwały 
Nr L/336/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 1 września 2022 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach i szkoleniach(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r. 
poz.3041)- w celu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

4. Pani/Pana dane mogą zostać przekazane następującym kategoriom odbiorców:1) podmiotom 
przetwarzającym- osobą fizycznym lub prawnym, organom publicznym, jednostkom lub innym podmiotom, 
które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora- w szczególności dostawcom usług 
teleinformatycznych, podmiotom zapewniającym ochronę danych osobowych i bezpieczeństwo IT; 2) 
podmiotom lub organom którym Administrator jest ustawowo obowiązany przekazywać dane lub 
uprawnionym do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa; 4) uprawnionym pracownikom 
Administratora. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania 
wskazanego w pkt 3, z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w Jednolitym Rzeczowym 
Wykazie Akt Administratora, ustawie z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 
bądź innych przepisach prawa, które regulują okresy przechowywania danych. 

6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora dostępu do, dotyczących Pani/Pana, danych osobowych, 
ich sprostowaniu, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub prawo do 

Wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych- w zakresie i na zasadach 
określonych przepisami prawa ochrony danych osobowych. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeżeli sadzi Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza 
przepisy RODO. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym- osoba, której dane dotyczą, jest 
zobowiązana do ich podania. Konsekwencją niepodania, wymaganych danych, będzie brak możliwości wypłaty 
ekwiwalentu, o którym mowa w pkt 3. 



Id: C4814C83-FD61-4A86-A361-659365FD6862. Przyjęty Strona 1 
 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 92/2022  

Wójta Gminy Miedziana Góra 

z dnia 22 września 2022 r. 

Pieczęć jednostki OSP                                                      ……………………, data…………………………r. 

 

POTWIERDZENIE 
udziału w działaniach ratowniczych*, akcjach ratowniczych*, szkoleniach* lub ćwiczeniach* 

strażaków ratowników OSP ……………………………………………………. 

 

1. Data działania ratowniczego/akcji ratowniczej/szkolenia/ćwiczenia, zwanego dalej „zdarzeniem” 

………………..................... 

2. Nr zdarzenia …………………………………. 

3. Typ/Nr/rejestracyjny- dysponowanego pojazdu …………………………………………………… 

4. Czas udziału w zdarzeniu- od (godz./min)   …………………do (godz./min) …………………… 

5. Miejsce/a zdarzenia- …………………………………………-gmina:……………………………. 

6. Opis zdarzenia-……………………………………………………………………………………. 

7. Imienny wykaz osób biorących udział w zdarzeniu. 

Niżej wymienieni strażacy ratownicy OSP spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 2490) 

Czas działania ratowniczego/akcji 
ratowniczej/szkolenia/ćwiczenia 

LP. 
Nazwisko i imię strażaka 

ratownika OSP 
Od 

Godz./min 
Do 

Godz./min 

Łącznie 
ilość godzin 

UWAGI 

1  
 

    

2  
 

    

3  
 

    

4  
 

    

5  
 

    

6  
 

    

 
………………………….                                                                                      …………………………….. 
        /Dowódca sekcji OSP/                                                                                                                                                  /Naczelnik OSP/ 

*niepotrzebne skreślić 

 

Sprawdzono pod względem merytorycznym 

……………………………. 
      (podpis pracownika UG)



Id: C4814C83-FD61-4A86-A361-659365FD6862. Przyjęty Strona 1 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 92/2022 

Wójta Gminy Miedziana Góra 

z dnia 22 września 2022 r. 

………………………………………… 
                     (Imię i Nazwisko) 

……………………………………….. 

………………………………………. 

……………………………………….. 
                            (adres) 

 

 

                                            Oświadczenie  
 
 
 
      Proszę o przekazanie ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych/ akcjach 
ratowniczych/szkoleniach pożarniczych/ćwiczeniach na konto bankowe: 
 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            ………………………….. 
                                                                                                        (podpis) 


